[image: image1.png]

山公字〔2022〕9号                 签发人：王  琦

[image: image4.png]RETALRIER R

INCLUDEPICTURE "../../AppData/Local/Temp/ksohtml/wpsEB12.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image2.png]

INCLUDEPICTURE "../../AppData/Local/Temp/ksohtml/wpsEB01.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image3.png]

关于区政协十届一次会议第058号委员提案的答复

迟延钧、蒋静、王明贵、杨明超、庄柯委员：

您提出的《关于开展对老年电动代步车规范行车集中整治的建议》收悉，分局党委高度重视，责成分局交警大队成立专班开展调研工作。根据调研情况，现答复如下：

按照2018年6月1日山亭区人民政府发布的《关于开展交通秩序综合治理的通告》要求，山亭城区内全面取缔载客的电动三轮车、四轮车等老年电动代步车，划定禁行区域，分局交警大队严厉查处进入城区的禁行车辆，依照《中华人民共和国道路交通安全法》等规定严格处理。

同时，为加强电动自行车管理，维护道路交通秩序，预防和减少道路交通事故，保护公民人身和财产安全，根据《中华人民共和国道路交通安全法》等法律法规，省政府制定了《山东省电动自行车管理办法》，并将于2022年5月1日起实施，该办法对电动车自行车等老年电动代步车的生产和销售、登记和通行、停放和充电、保障和监督，法律和责任等做了详细规定，

下一步工作中，我局将继续按照工作职责，联合各类新闻媒体，加大社会面宣传力度，同时认识落实各项法律法规，加大巡逻力度，对无牌无证三、四轮电动车等老年电动代步车道路交通违法行为进行严肃查处，确保全区道路交通秩序安全规范。

枣庄市公安局山亭分局

2022年7月5日

（联系单位：枣庄市公安局山亭分局，联系人：刘敬军，联系电话：8864222）

抄送：区政协提案委，区政府政务推进中心。

枣庄市公安局山亭分局         2022年7月5日印发
PAGE
- 1 -